1

证券代码：600456        证券简称：宝钛股份        公告编号：2022-039

债券代码：155801/155802                债券简称：19宝钛 01/19 宝钛 02

宝鸡钛业股份有限公司

关于签订日常关联交易协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●交易内容：宝鸡钛业股份有限公司（以下简称“公司”或“宝钛股份”）为

密切加强与优质原材料供应商的协作，拓展供应链渠道，满足日常生产经营需要，

且充分利用陕西钛谷新材料产业发展（集团）有限公司（以下简称“陕西钛谷

集团”）自有资金优势，拟与陕西钛谷集团签订《产品（材料）供应协议》，

本次该日常性关联交易协议的签订，不存在交易风险。

●陕西钛谷集团现任董事长存在“曾任宝钛股份董事会董事、董事长等

职务且离职退休未满十二个月”的情形，因此陕西钛谷集团与公司存在关联

关系，上述事项构成了关联交易。

●上述该关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。本次该关联交易经公司第八届董事会第一次会议审议通过，审议该项关联

交易时，不存在关联董事，无需回避表决，由全体董事进行投票表决。

●本次该日常关联交易金额 6456万元，过去 12个月内公司未与该关联方

进行除本次日常性关联交易以外的其他关联交易。截止本次关联交易为止（含本次

关联交易），过去 12 个月内公司与陕西钛谷集团的关联交易，以及与其他关联方发

生的同类交易的累计金额（已经公司股东大会审批的事项不纳入本次累计计算范

围），低于公司最近一期经审计净资产的 5%，在董事会审议权限以内，无须提交公

 2

司股东大会审议批准。

●交易对上市公司的影响：上述该关联交易系公司日常生产经营需要，属日

常性关联交易，不影响公司独立性，亦不会对关联方产生依赖。

（一）关联交易概述

1、关联交易基本情况

公司为密切加强与优质原材料供应商的协作，拓展供应链渠道，且充分

利用陕西钛谷集团自有资金优势，公司与陕西钛谷集团双方经过友好协商，拟

签订《产品（材料）供应协议》，公司同意按照协议约定向陕西钛谷集团采

购日常生产经营所需的海绵钛。

陕西钛谷集团与公司存在关联关系，上述事项构成关联交易。

2、关联方介绍

陕西钛谷新材料产业发展（集团）有限公司

注册地址：陕西省宝鸡市高新开发区高新大道 195 号科技创新园钛谷大厦 4

楼

法定代表人：王文生

注册资本：壹亿元人民币

企业类型：其他有限责任公司

主要经营范围：供应链管理服务；园区管理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；有色金属合金制造;有色金属压延加工；金属包装

容器及材料制造；有色金属铸造；金属材料制造；金属材料销售；稀有稀土金属冶

炼；金属矿石销售；高性能有色金属及合金材料销售；金属制品销售等。

陕西钛谷集团于 2022 年 6 月 28 日成立，截止 2022 年 9 月 30 日，总资产

2533.95 万元,净资产 2532.59万元，营业收入未产生，净利润-17.41 万元。

3、关联交易标的基本情况

协议双方同意，公司按协议约定的条件向陕西钛谷集团采购海绵钛，协议金额

6456万元。

4、关联交易协议的主要内容和定价政策

 3

买受人：宝鸡钛业股份有限公司

出卖人：陕西钛谷新材料产业发展（集团）有限公司

协议金额：6456 万元。

双方声明与保证：

买受人的声明与保证：

买受人系依法设立的股份有限公司且依法有效存续，具有签署及履行协

议的主体资格。

买受人签署协议或履行其在协议项下的义务并不违反其订立的任何其他

协议或其公司章程，也不会与其订立的其他协议或其公司章程存在任何法律

的冲突。

出卖人的声明与保证：

出卖人系依法成立的其他有限责任公司且依法有效存续，具有签署及履

行协议的主体资格。

出卖人已获得为签署协议及履行一切协议项下的义务所需的内部授权，

并且协议一经签署即对买受人具有约束力。

出卖人签署协议或履行其在协议项下的义务并不违反其订立的任何其他

协议或其公司章程，也不会与其订立的其他协议或其公司章程存在任何法律

的冲突。

违约责任:

出卖人每延迟交货一天承担协议总价 0.5% 的违约金；延期超过十五天，

每迟延一天承担协议总价 1% 的违约金，违约金总额不超过协议总价的 20%。

因出卖人产品质量不合格退换货延误的时间视同延迟交货时间。

因出卖人产品质量不合格协议被解除的，出卖人应承担协议总价 20%的

违约责任。出卖人因违约所应承担的违约金，买受人有权在以往尚未支付完

的货款中直接扣除。

定价政策：

陕西钛谷集团向宝钛股份提供的产品价格按照市场价格确定，且该价格

 4

在同等情况下不高于宝钛股份向任何不相关的独立第三方采购该等产品的价

格。

结算方式及有效期限：

产品全部检验合格后滚动付款。协议自双方法定代表人或授权代表签字、

盖章并经宝钛股份董事会批准后生效，有效期至 2023 年 1 月 31 日止。

（二）进行上述关联交易的目的以及对公司的影响

为密切加强与优质原材料供应商的协作，拓展供应链渠道，且充分利用

陕西钛谷集团自有资金优势，公司与陕西钛谷集团签订《产品（材料）供应

协议》。该关联交易事项是公司与关联方之间正常、合法的经济行为，有利

于公司正常经营，符合公司及全体股东利益。

公司与陕西钛谷集团发生的该关联交易在自愿平等、公平公开的原则下

进行，交易价格严格按照市场公允价格原则经双方协商确定，定价公允，没

有损害上市公司利益，不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影响；

上述关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不会因此类交易而对关

联人形成依赖。

（三）关联交易审议程序及独立董事意见

公司于 2022 年 12 月 15 日以通讯表决方式召开了公司第八届董事会第一

次会议，会议应出席董事 7 人，实际出席 7 人，会议符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。本次会议通过认真审议，采取记名投票方式，以 7 票

同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于签署公司有关日常关联交易协

议的议案》，该关联交易事项表决时，不存在关联董事，无需回避表决，由

全体董事进行投票表决，表决程序合法有效，交易内容公允，未损害公司及

中小股东的利益。

在提交公司董事会会议审议前，公司独立董事孙军、沈灏、杨锐、潘颖

对本次关联交易进行了事前认可，同意本次关联交易的议案提交公司董事会

审议；在董事会审议相关议案时，公司独立董事发表了同意该议案的独立意

见，认为：上述关联交易事项是公司与关联方之间正常、合法的经营活动业

 5

务行为，遵循自愿、平等、公允的原则，交易的定价依据客观、公允，不存

在损害公司和非关联股东的利益，尤其是中小股东利益情形，其交易行为有

利于公司正常经营，符合公司及全体股东利益。

（四）备查文件

1、董事会会议决议；

2、独立董事事前认可意见；

3、独立董事意见；

4、监事会决议；

5、公司与关联方签订的关联交易协议。

                               宝鸡钛业股份有限公司董事会

                              二〇二二年十二月十六日